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INTERPELACJA 

Data wpływu: 28.11.2022 r. 

 

 „Szanowny Panie Marszałku, 

 

zgłaszam na XLIV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego interpelację 

w sprawie umieszczenia w programie regionalnym na lata 2021-2027, Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur, środków finansowych na modernizację infrastruktury hydrotechnicznej 

na terenach Żuław Elbląskich. 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego otrzymał zgodę Komisji Europejskiej 

między innymi na sfinansowanie działań na szlakach wodnych mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz wzmocnienie brzegów systemu wodnego kanału Elbląskiego Wielkich 

Jezior Mazurskich. Uzgodniono również możliwość urządzania zagospodarowania terenów 

bezpośrednio wokół jezior i łączących je kanałów, rzek Zalewu Wiślanego. Łącznie na prace 

na kanale i jeziorach zaplanowano dofinansowanie w wysokości blisko 112 mln euro. 

Podczas posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego Gminy Gronowo Elbląskie, 

które odbyło się 14 listopada 2022 r. zostałem poproszony o złożenie interpelacji  

w przedmiotowej sprawie. Na terenach depresyjnych Żuław Elbląskich wały 

przeciwpowodziowe wznoszono kilkaset lat temu w celu zagospodarowania obszarów 

zalanych wodą w delcie rzeki obwałowując jej odnogi, niewielkie rzeki o małej zlewni. Nie 

tworzono międzywala, gdyż zagrożenie powodziowe pochodzi głównie od ujścia w wyniku 

spiętrzenia wód w odbiorniku, tzw. cofki spowodowanej silnymi wiatrami północno- 

zachodnimi  

i północnymi. 

Szanowny Panie Marszałku, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i mienia Gmin 

położonych na terenie Żuław Elbląskich (Gmina Gronowo Elbląskie, Gmina Elbląg, Gmina 

Markusy) proszę o umieszczenie w programie regionalnym na lata 2021-2027, Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur, środków finansowych na modernizację infrastruktury 

hydrotechnicznej na terenach Żuław Elbląskich. Środki te powinny zapewnić realizację zadań 

związanych z zabezpieczeniem Żuław przed powodzią poprzez modernizację istniejącej oraz 

budowę nowej infrastruktury hydrotechnicznej. 

Proszę o odpowiedź na piśmie”. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Marcin Kazimierczuk  

 

 


